
Errata SAP.UPR 0154894         SEI 15.0.006816-8 / pg. 1

 

ERRATA SEI Nº 0154894/2015 - SAP.UPR

 

 

Joinville, 24 de agosto de 2015.
ERRATA E PRORROGAÇÃO

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 161/2015

 

O MUNICÍPIO DE JOINVILLE leva ao conhecimento dos interessados e proponentes que no Pregão
Presencial nº 161/2015, destinado a contratação de retroescavadeira 4x4 para atender os serviços de
zeladoria pública realizados pela Subprefeitura Distrital de Pirabeiraba nas sua respectivas áreas
de abrangência, promoveu as seguintes alterações, prorrogando a data de abertura, conforme segue:

 

1) DO EDITAL

(…)

1.2 – Entrega dos Envelopes – Envelope nº 1 (Proposta de Preços) e Envelope nº 2 (Documentos de
Habilitação)

Data/Hora: Dia 08/09/2015 até às 09:00 horas.

Local: Prefeitura Municipal de Joinville - Unidade de Processos - Avenida Hermann August Lepper nº
10, Centro, Joinville/SC – CEP: 89.221-901.

1.3 – Abertura da Sessão

Data/Hora: Dia 08/09/2015 até às 09:05 horas.

Local: Prefeitura Municipal de Joinville - Unidade de Processos - Avenida Hermann August Lepper nº
10, Centro, Joinville/SC – CEP: 89.221-901.

 

2) ONDE SE LÊ:

Os documentos relacionados a seguir fazem parte integrante deste Pregão:

Anexo I – Quadro de quantitativos e especificações dos itens;

(...)

Anexo VIII– Minuta do Contrato.

 



Errata SAP.UPR 0154894         SEI 15.0.006816-8 / pg. 2

LEIA-SE:

Os documentos relacionados a seguir fazem parte integrante deste Pregão:

Anexo I – Quadro de quantitativos e especificações dos itens;

(...)

Anexo VIII– Minuta do Contrato;

Anexo IX – Modelo de Declaração de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Cooperativa.

 

3) ONDE SE LÊ:

 

3 - DO CREDENCIAMENTO PARA PARTICIPAR DO CERTAME

(...)

3.2  (...)

3.2.2 – Comprovação da condição de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, através da
apresentação da Certidão Simplificada atualizada (máximo 30 dias da data da abertura do certame
licitatório) expedida pelo Registro competente, para fins de aplicação dos procedimentos definidos na Lei
Complementar nº 123/06;

 

LEIA -SE:

3 - DO CREDENCIAMENTO PARA PARTICIPAR DO CERTAME

(...)

3.2 (...)

3.2.2 - O licitante que for microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, deverá comprovar
esta condição por meio de Declaração de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Cooperativa
(modelo opcional no Anexo IX deste Edital), sob pena de não poder gozar dos direitos previstos na Lei
Complementar nº 123/06 e art. 34 da Lei nº 11.488/07;

 

4) INCLUI-SE NO EDITAL O ANEXO A SEGUIR:

 

ANEXO IX

MODELO DE DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE
OU COOPERATIVA

 

Prezados Senhores,

 

__________________________________, inscrito no CGC/CNPJ nº _______________ por intermédio
de seu (sua) representante legal o (a) Sr (a) _______________, portador(a) da Carteira de Identidade no
_____________ e do CPF nº ______________, DECLARA, sob  as penas da lei, que detém a
condição/equiparação de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei



Errata SAP.UPR 0154894         SEI 15.0.006816-8 / pg. 3

Complementar nº 123/06 e art. 34 da Lei nº 11.488/07.

 

Datado aos ____ dias de _________________ de _________

 

 

_____________________________

Assinatura, Nome, Cargo e Função

(Proprietário, Sócio ou Representante Legal da Empresa)

 

 

 
 

Documento assinado eletronicamente por DANIELA CIVINSKI NOBRE,
Diretor (a) Executivo (a), em 25/08/2015, às 15:44, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO BERTOLINI,
Secretário (a), em 25/08/2015, às 17:21, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0154894 e o código CRC 737CF573.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-901 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

15.0.006816-8
0154894v4

Criado por u38192, versão 4 por u38192 em 24/08/2015 11:06:46.


	15.0.006816-8
	Errata SAP.UPR 0154894


